videlicet, ut ex huiusmodi fructibus seu obventionibus pisces 

conpaiati refectioni fratrum quadragesimali tempore mini- 
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strentur. Anno autem, quo pisces non ministrabuntur refec- 
tioni fratrum, ut prescriptum est, predictum capitulum ecclesie 
nostre, fructus eosdem in penam neglecte amministrationis 
percipiet universos, nec aliquid ipsorum monasterio remanebit. 
Vacante etiam exliinc ecclesia prenotata, . . abbas tune tem- 
poris nobis seu successoribus nostris sacerdotem secularem 
ydoneum sub prebenda sufficienti, per quam hospitalitatem 
servare nobisque et ecclesie nostre de debitis iuribus respon- 
dere valeat, sibi de sepedicte ecclesie fructibus assignata in- 
vestiendum de cura animarum ipsius ecclesie presentabit. Et 
ne predicta donacio seu tradicio facta simpliciter propter 
deum in augmentum divini cultus per nos, nostrum capitulum 
nostrosve successores aut quemeumque alium in posterum irri- 
tetur aut aliqualiter valeat retractari, presens instrumentum 
nostro et capituli nostri sigillis prenotatis . . abbati et con- 
ventui tradidimus sigillatum. Nos Cünradus prepositus, Rü- 
dolfus decanus, R. thesaurarius, Bur(kardus) scolasticus to- 
tumque capitulum ecclesie Constantiensis prenotate, premissis 
omnibus et singulis nostrum consensum confitemur affuisse 
liberum et expressum, et in eius evidenciam nostri capituli 
sigillo hanc paginam fecimus sigillari. Actum ex parte capituli 
in capitulo Constantiensis ecclesie anno dominiM0CC°LXXXXl° 
VI nonas martii1, sed ex parte nostri, videlicet episcopi Con¬ 
stantiensis supranominati, postmodum eodern anno Basilee no¬ 
nas marcii consumatum. 

Perg. Or. Hand der bischöflichen Kanzlei in Konstanz. 2 Siegel aus 
Wachs an Pergamentstreifen, des Bischofs Rudolf und des Domcapitels, 
bekannt. Rückseite des Bischofssiegels: 3 schräglaufende Einkerbungen, 
des Capiteisiegels glatt. Cod. Sal. II, 234 No. CCVII. Ein zweites völlig 
gleichlautendes Exemplar — mit Ausnahme des fehlenden Actum des 
Capitels — ebenfalls von Bischof (dessen Siegel abgefallen ist) und Capitel 

besiegelt, aber von anderer Hand geschrieben, hat folgenden Schluss (nach 
sigillari): Datum Basilee, Constantiensis dyocesis (Kleinbasel), anno domini 

M° CC" LXXXX0 primo, nonas marcii. Ein Duplicat dieser letzteren Urkunde 
befindet sich (mit beiden Siegeln) von derselben Hand wie diese geschrieben 
in unserer Archivabtheilung Konstanz Specialia Conv. 799 Weildorf. 

1291. März 17. Konstanz. Der Official des Hofes zu 

Konstanz beurkundet, dass die Konstanzer Bürger Ulricus et 

Rudolfus germani dicti Aengelli den grossen und kleinen 
Zehnten in Hallendorf, den sie von weiland Walter von Vatz 

1 März 2. 
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Ritter zu Lehen trugen, um 16 Mark Silber weniger 1 Viertel 

an das Kloster Salem verkauft habeh. Actum Constantie 

anno domini M° CC° nonagesimo prirao, subnotatis testibus 

presentibus et rogatis, videlicet viris discretis Rüdolfo dicto 

Ruhe, Johanne filio ipsius, Eber(hardo) dicto Schwserteli, Her- 
(manno) dicto Bösche, Cunrado dicto Schirme et Ülrico, filio 

ipsius, Cunrado dicto Holle, Hainrico de Ilmense, monacho in 
Salem, Ber(toldo) mercatore, Rud(olfo) pergamenario. Bern- 

wardo, conversis ibidem, Cunrado dicto Schüler, Hainrico 

dicto Ranze aliisque pluribus fidedignis. Datum Constantie 

anno predicto, XVI. kalendas aprilis, indictione lIIIa. 812. 
Perg. Orig. Konstanzer Officialatshand. Siegel des Ausstellers aus 

mit Fett vermischtem Wachs wie an No. 671. Cod. Sah 11, 260 N’o. CXCIX. 

1291. März 28. Konstanz. Die Brüder IKinrich Walther und 

Konrad von Ramschwag verkaufen an das Kloster Salem Besitzungen in 

Blatten um 120 Pfund Pfennig. 813. 

Universis hanc literam inspecturis Hainricus Waltlierus et 

Cünradus fratres de Ramswag, milites salutem cum noticia 

subscriptorum. Vita hominum instabilis || et memoria labilis 

ac infirma monent, gesta temporum pei hennari serie litterarum. 

Noverint igitur universi tarn posteri quam presentes, quod 

nos, receptis a venerabilibus in Christo)! • • ahbate et conventu 
monasterii in Salem, ordinis Cysterciensis, Constantiensis dyo- 

cesis centum viginti libras denariorum hallensium et in usus 

sive sumptus, quos domina . . de Kemnat, |[ uxor mei Cun- 

radi de Ramswag predicti legitima, apud Esselingen languens 

et infirma pro sui convalescentia in medicos expenderat, alias- 

que utilitates nostras communes integraliter conversis, pfout 

scriptis presentibus recognoscimus et confitemur, volentes ean- 

dem confessionem eum habere vigorem, ac si facta esset.1 in 

iure coram iudice competenti, universas possessiones nostras 

dictas ze Bot zier, sitas in Blatun, quas ab imperio in feodum 
hucusque tenuimus et possedimus, eisdem . . abbati et con- 

ventui de consensu omnium, quorum intererat, unanimi et ex- 

pi esso pro summa pecunie antedicte rite et legitime vendidi- 

mus et in ipscs ipsorumque monasterium cum universis suis 

pertinentiis, videlicet agris cultis et incultis, pratis, pascuis, 

silvis, nemoribus et frutectis, aquis aquarumque decursibus, 

viis, inviis, semitis,' itineribus aliisque omnibus iuribus tarn 
1 Or. hat facte essent. 
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corporalibus quam incorporalibus, tacitis et expressis, quocum- 

que nomine censeantur, titulo perfecte venditionis transtulimus 

et transferimus per presentes, ab ipsis et eorum monasterio 

quiete ac pacifice perpetuo possidendas et in quascumque per- 

sonas seu in quecunque loca voluerint transferendas sine cuius- 

vis obice contradictionis, inducentes eos in corporalem posses- 
sionem predictarum possessionum omnium suorumque perti- 

nentium universorum superius expressorum. Obligamus ita- 

que nos nostrosque, quicunque pro tempore fuerint, heredes 

ac successores universos, eisdem . . abbati et conventui de 
Salem ipsorumque monasterio ad plenam warandiam posses¬ 

sionum predictarum et ad subeundum omne evictionis peri- 

culum, in quocumque iudicio ecc.lesiastico vel seculari, quod 

de iure vel de consuetudine fuerit subeundum, sine quibus- 

libet eorum laboribus et expensis, adhibitis per nos in pre- 

missis omnibus et singulis venditione, donatione et transla- 

tione quibuslibet verborum ac gestuum sollempnitatibus debitis 

et consuetis. Et ut ea, que premissa sunt, rata permaneant 

et illibata, renunciamus circa ipsa tarn pro nobis quam pro 

nostris heredibus ac successoribus universis et specialiter pro 
o 

Ulrico et Burebardo, filiis pie memorie quondam Burchardi 

Dietrici, fratris nostri, adlmc in annis minoribus constitutis, 

quorum tutores sumus quique universa bona sua communia 
nobiscum habent et indivisa, beneficio restitutionis in inte¬ 

grum, literis a sede apostolica aut aliunde impetratis seu etiam 

impetrandis, defensioni non adhibite sollempnitatis, auxilio le- 

gum et canonum, exceptioni non numerate pecunie, non tra- 

dite, non solute, deceptioni ultra dimidium iusti precii, omni 

consuetudini generali et particulari, et generaliter omni suf- 
fragio, quo mediante predicta vendicio posset ullo umquam 

tempore violari vel in irritum revocari. In evidentiam igitur 
omnium premissorum presens instrumentum exinde conceptum 

eisdem de Salem tradidimus, sigillorum nostrorum munimini- 

bus roboratum. Datum et actum in Constantia anno domini 

M° CC" XCI°, quinto kalendas aprilis, presentibus testibus in- 

frascriptis, videlicet strennuis viris Rüdolfo et Hermanne 

fratribus de Sulzberg, militibus, fratre Hainrico de Ysinina 
maiore cellerario in Salem, fratre Hainrico Gehurnone, sub-